EDITAL Nº 24/SMAd/2020

“DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA
APLICAÇÃO DA PROVA DO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº
12/SMAd/2020.”

Jacques Gonçalves Barbosa, Prefeito Municipal de Santo Ângelo, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais RESOLVE SUSPENDER a

aplicação da prova para os Cargos de Técnico em Enfermagem e Técnico em

Enfermagem - ESF, do Concurso Público para Provimento de Cargos, de acordo

com o Edital nº 12/SMAd/2020.

Tal medida se faz necessária em virtude da situação de pandemia do

coronavírus (COVID-19), da necessidade de prevenção contra a disseminação do

vírus e da orientação dos órgãos de saúde de que seja evitada a aglomeração de

pessoas.

Posteriormente será elaborado um novo Cronograma de Ações, sendo que os

candidatos serão informados com antecedência da nova data.

GABINETE DO PREFEITO DE SANTO ÂNGELO/RS, 17 DE MARÇO DE 2020.

Jacques Gonçalves Barbosa
Prefeito

Registre-se e Publique-se